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ABSTRAKT

V této diplomové práci bude zpracován návrh projektu na zaloţení nového

podnikatelského subjektu v oblasti rekreačního sportu - posilovny. Diplomová práce

se bude skládat z teoretické a praktické části. V teoretické části bude provedena kritická

literární rešerše pojmů týkajících se analýz a vztahující se k problematice rekreačního

sportu. Na základě výsledků jednotlivých analýz bude zpracován konkrétní projekt

zaloţení nového subjektu. Cílem nového podniku bude, aby přinášel nejenom přidanou

hodnotu majiteli, ale zároveň uspokojoval potřeby a zájmy zákazníků.

Klíčová slova: podnikatelský subjekt, rekreační sport, projekt, analýza konkurence,

zaloţení podniku

ABSTRACT

In this thesis will be elaborated the proposal for foundation of a new business subject in the

field of recreational sport – a fitness centre. The thesis consists of the theoretical and

practical part. In the theoretical part will be made the critical literary research of terms

related to analyses and connected with the issue of pleasure sport. A particular project

of foundation of a new subject will be worked out with respect to the results of particular

analyses. The aim of the new enterprise is to bring the added value to the owner and to

satisfy the needs and interests of customers at the same time.
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ÚVOD

Na začátku kaţdého podnikání musí být nápad, který se snaţí podnikatel uvést do reality.

Nápad či myšlenku rozvíjí v podobě projektu nebo podnikatelského záměru. Kaţdý projekt

provázejí podnikatelská rizika, která se eliminují kvalitně vypracovaným podnikatelským

záměrem. Ten pomáhá i při sniţování neúspěchu a chrání před špatným rozhodnutím.

Všechny podnikatelské oblasti jsou pod tlakem neustálých změn a rychlého rozvoje.

Obranou proti těmto novým podmínkám a hrozbám konkurence je rychlá reakce firmy,

inovace a také nové investice do rozvoje firmy. Je velmi důleţité mít neustálý přehled

o pokroku ve své oblasti podnikání. Veškerá tato rozhodnutí s sebou nesou výdaj nemalých

finančních prostředků a právě správné a rychlé rozhodnutí o zdrojích financování

je významným a závaţným rozhodnutím podnikatele. Firmy musí brát ohled na dostupnost

a efektivnost finančních prostředků. Podstatné je rozhodnutí o pouţití vlastních či cizích

zdrojů. V případě pouţití vlastních zdrojů můţe dojít k poklesu CF a v případě vyuţití

cizích zdrojů se můţe společnost zadluţit. Obě varianty mohou ovlivnit a zvýšit

podnikatelské riziko. K výběru správné varianty financování musí kaţdá firma přistupovat

individuálně. Stále naše rozhodnutí ovlivňuje finanční krize a není lehké se svým

podnikatelským záměrem proniknout na trh a prosadit se. Nezaměstnanost, poměrně velká

konkurence a to, ţe cvičení není nezbytná sluţba, mohou rozhodnutí o otevření nového

subjektu značně ovlivnit. Na druhé straně přibývá lidí, kteří chtějí pro svoje zdraví něco

udělat. Chtějí ţít zdravě a touţí po udrţování kondice. Láká je zdravý ţivotní styl a chtějí

svůj volný čas trávit aktivně.

Předmětem diplomové práce je zpracování návrhu projektu zaloţení nového

podnikatelského subjektu v oblasti rekreačního sportu – posilovny. Práce je rozčleněna

na dvě části. Teoretická část se bude zabývat kritickou literární rešerší a vysvětlením

pojmů týkajících se projektu, analýz, cílové skupiny a komunikačního mixu. V praktické

části bude představena společnost, analyzován současný stav a nové trendy rekreačního

sportu. Budou zde vypracovány jednotlivé analýzy (SWOT, PEST, analýza konkurence,

nákladová analýza). Důleţitou částí bude definice cílové skupiny, odhad poptávky, stručný

harmonogram, finanční plán a řízení rizik. Projekt bude zpracován pro firmu v oblasti

rekreačního sportu. Sluţby, které bude posilovna nabízet, musí být na velmi vysoké úrovni.

Dnešní trh na poli sluţeb je zaměřen hlavně na zákazníka, který je nejdůleţitějším

faktorem.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

V diplomové práci je zvolen jeden primární a několik sekundárních cílů.

Primárním cílem práce je vypracování Projektu zaloţení nového podnikatelského

subjektu v oblasti rekreačního sportu.

Jako sekundární cíle diplomové práce jsou si definovány:

 vypracování komunikační strategie k propagaci posilovny,

 porovnání společnosti s konkurencí působící ve stejném segmentu,

 zjištění rizik dotýkajících se projektu.

Diplomová práce je rozdělena na dvě části: teoretickou a praktickou. V teoretické části

je zpracována literární rešerše na téma podnikatelského subjektu v oblasti rekreačního

sportu. Materiály pro vypracování této části jsou čerpány z literárních zdrojů, webových

stránek a článků uvedených na internetu. Důraz je kladen na aktuálnost.

V praktické části je nejprve představena stávající společnost SPORTMAR, s. r. o.

Pro praktickou část byly pouţity následující metody analýzy: analýza konkurence, SWOT

analýza, PEST analýza a nákladová analýza. Cílem je zjistit dostupné informace

o konkurenci a místním trhu, na kterém bude nově vytvořená posilovna působit a pro které

cílové skupiny bude určena.

Výsledkem mé diplomové práce bude vytvoření návrhu projektu otevření nové posilovny

v Luhačovicích v roce 2016. Návrh bude předloţen majiteli společnosti k posouzení

a následnému schválení. Poté budou o tomto záměru informováni ostatní zaměstnanci

společnosti.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKATELSKÝ SUBJEKT

Dle Synka (2011) je podnik ekonomicko-právním subjektem, oproti ostatním institucím

má ekonomickou a právní subjektivitu. Své produkty a sluţby nabízí za úplatu. Obchodní

zákoník specifikuje podnik jako soubor hmotných, osobních a nehmotných součástí

podnikání. Cílem podniku je uspokojení potřeb zákazníka, trhu a dosaţení zisku. Snahou je

zhodnocení kapitálu, který do svého podnikání vloţil. Ke správnému rozvíjení firmy je

potřebné definovat a stanovit strategii, pomocí které dosáhne svých cílů (Synek, 2011).

1.1 Podnikání a právní formy podnikání

Fyzickou a právnickou osobu můţeme zařadit mezi základní právní formy podnikání.

Ţivností rozumíme činnost, kterou fyzická osoba provozuje soustavně, samostatně,

pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a ručí za ni celým svým majetkem. Ţivnosti

jsou ohlašované a koncesované (iPodnikatel, © 2014).

Právnická osoba (korporace), můţe mít různou formu (společnost s ručením omezeným,

akciová společnost, veřejná obchodní společnost, evropská společnost, komanditní

společnost nebo druţstvo). Společnost s ručením omezeným můţe zaloţit fyzická

nebo právnická osoba se základním kapitálem 1 Kč. Ručí celým svým majetkem.

Nejvyšším orgánem je valná hromada. Akciovou společnost můţe zaloţit pouze právnická

osoba. Základní kapitál je 2 mil. Kč, v případě nabídky veřejných akcií je základní kapitál

20 mil. Kč. Veřejná obchodní společnost můţe být zaloţena minimálně dvěma osobami,

základní kapitál není stanovený. Společnost vznikne zapsáním do Obchodního rejstříku,

osoby ručí svým majetkem. Komanditní společnost zaloţí dva a více společníků.

Základní kapitál vkládají komandisté ve výši 5 000 Kč a ručí do výše vkladu.

Komplementáři ručí celým svým majetkem. Do družstva vkládají vlastníci majetkové

hodnoty. Mohou být zemědělská nebo bytová druţstva. Základní kapitál evropské

společnosti je 120 tisíc euro, které jsou vloţeny do akcií. Valná hromada je nejvyšším

orgánem. Společnost ručí celým svým majetkem a akcionáři za společnost neručí

(iPodnikatel, © 2014).

1.2 Fitnesscentrum a jeho založení

Fitnesscentrem se dle České komory fitness (2015) rozumí prostor, kde jsou vykonávány

pohybové aktivity. Cílem pohybových aktivit je získání tělesné kondice, zlepšení zdatnosti

a správného drţení těla, vylepšení postavy, upevnění zdraví nebo rozvoj jiných
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pohybových aktivit. K tomu jsou vyuţívány cvičební přístroje, různé metody tréninku

a správná ţivotospráva. Fitness centrum můţe zaloţit právnická nebo fyzická osoba.


[…]


SPORTMAR s. r. o. Posilovací stroje-sleva 15 % 599 750

Propagace Propagace 50 990

Ikea Vybavení posilovny 26 200

Afit Profi Hardware 1x 21 500

Afit Profi Software Afit verze Profi 1x 24 200

ABAX servisní centrum s.r.o. Revize elektro 1 200

Drogerie Teta Čisticí prostředky 4 350

Elektro Zlín Vysavač VC15QVNDCNC/EH 3 200

Rezerva Vícepráce rekonstrukce 50 000

Celkem 1 001 477

PŘÍLOHA P X: MĚSÍČNÍ VÝNOSY ZA PRONÁJEM A POSILOVNU

Měsíční výnosy za pronájem místnosti. (vlastní zpracování)

optimistická realistická pesimistická

kapacita - hodin 360 360 360

vyuţití - % 50 35 25

vyuţití - hodiny 180 126 90

cena za hodinu 580 580 580

tržby celkem 104 400 73 080 52 200

Měsíční výnosy posilovny. (vlastní zpracování)

optimistická realistická pesimistická

vyuţití - % 50 35 25

vyuţití – počet klientů 3 240 2 268 1 620

průměrná cena za vstup 45 45 45

tržby celkem 145 800 102 060 72 900

PŘÍLOHA P XI: MĚSÍČNÍ PRODEJE A TRŽBY Z DOPLŇKOVÉHO

PRODEJE

Měsíční prodeje doplňkového sortimentu. (vlastní zpracování)

optimistická realistická pesimistická

kapacita - klientů 3 240 2 268 1 620

zakoupí klientů (%) 50 50 50

zakoupí klientů (jednotek) 1 620 1 134 810

podíl sortimentu 15% (2/3) 1 080 756 540

podíl sortimentu 21% (1/3) 540 378 270

Měsíční tržby z doplňkových služeb. (vlastní zpracování)

Optimistická Realistická Pesimistická

Podíl sortimentu 15% (2/3) 1 080 756 540

Podíl sortimentu 21% (1/3) 540 378 270

Prům. cena sortimenu 15% 45 45 45

Prům. cena sortimenu 21% 181 181 181

Trţby sortiment 15% 48 600 34 020 24 300

Trţby sortiment 21% 97 740 68 418 48 870

Tržby celkem 146 340 102 438 73 170

PŘÍLOHA P XII: ROČNÍ NÁKLADY NA DOPLŇKOVÝ SORTIMENT

optimistická realistická pesimistická

podíl sortimentu 15% (2/3) – (ks) 1 080 756 540

podíl sortimentu 21% (1/3) – (ks) 540 378 270

prům. cena sortimenu 15% 35 35 35

prům. cena sortimenu 21% 145 145 145

náklady sortiment 15% 37 800 26 460 18 900

náklady sortiment 21% 78 300 54 810 39 150

měsíční náklady celkem bez DPH 116 100 81 270 58 050

roční náklady celkem bez DPH 1 393 200 975 240 696 600

PŘÍLOHA P XIII: HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2017 – 2018

hospodářský výsledek v roce 2017 optimistická realistická pesimistická

celkové výnosy 4 758 480 3 330 936 2 379 240

celkové náklady 2 496 823 2 078 863 1 800 223

zisk před úroky a zdaněním (EBIT) 2 261 657 1 252 073 579 017

úroky z úvěru 13 729 13 729 13 729

zisk před zdaněním (EBT) 2 247 929 1 238 345 565 289

daň ze zisku 19% 427 106 235 285 107 405

zisk po zdanění (EAT) 1 820 822 1 003 059 457 884

hospodářský výsledek v roce 2018 optimistická realistická pesimistická

celkové výnosy 4 758 480 3 330 936 2 379 240

celkové náklady 2 496 823 2 078 863 1 800 223

zisk před úroky a zdaněním (EBIT) 2 261 657 1 252 073 579 017

úroky z úvěru 8 884 8 884 8 884

zisk před zdaněním (EBT) 2 252 774 1 243 190 570 134

daň ze zisku 19% 428 027 236 206 108 325

zisk po zdanění (EAT) 1 824 747 1 006 984 461 808

PŘÍLOHA P XIV: FIXNÍ NÁKLADY VČETNĚ DPH

měsíčně ročně

fixní náklady - DPH 0% s DPH DPH 0%
bez

DPH
s DPH DPH 0% bez DPH

Rozhlas + OSA 100 0 100 1 200 0 1 200

Plat uklízečky, DPP 4 200 0 4 200 50 400 0 50 400

Plat - hlídání dětí, DPP 2 000 0 2 000 24 000 0 24 000

Plat zaměstnanci HM (3 x

18 000)
54 000 0 54 000 648 000 0 648 000

Zdravotní a sociální pojištění 18 360 0 18 360 220 320 0 220 320

Celkem 78 660 0 78 660 943 920 0 943 920

měsíčně ročně

fixní náklady - DPH 15% s DPH
DPH

15%

bez

DPH
s DPH DPH 15% bez DPH

Záloha na vodu 2 000 261 1 739 24 000 3 130 20 870

Celkem 2 000 261 1 739 24 000 3 130 20 870

měsíčně ročně

fixní náklady - DPH 21% s DPH
DPH

21%
bez DPH s DPH DPH 21% bez DPH

Záloha na plyn 5 000 868 4 132 60 000 10 413 49 587

Záloha na elektřinu 1 500 260 1 240 18 000 3 124 14 876

Neomezený paušál telefon 749 130 619 8 988 1 560 7 428

Kancelářské, sanitární potřeby,
materiál

500 87 413 6 000 1 041 4 959

Pojištění 1 250 217 1 033 15 000 2 603 12 397

Rezerva 5 000 868 4 132 60 000 10 413 49 587

Celkem 13 999 2 430 11 569 167 988 29 155 138 833

FN CELKEM 94 659 2 690 91 969 1 135 908 32 285 1 103 623