UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Renata Polčáková*

Oponent DP: *Ing. Michaela Marková*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt založení nového podnikatelského subjektu v oblasti rekreačního sportu*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ

Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné ne
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 3
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ¹ ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 24

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předložená diplomová práce se zabývá projektem založení nového podnikatelského subjektu v oblasti rekreačního sportu.

Luhačovice nabízí obyvatelům i návštěvníkům architektonické zajímavosti, bohaté kulturní vyžití, čisté životní prostředí a rozmanitou přírodu. Trendem posledních let je zdravý životní styl, upevnění zdraví, zlepšení tělesné kondice i vylepšení postavy a v této oblasti Luhačovice podle mých vlastních zkušeností opravdu pokulhávají. Autorka našla díru na trhu v jinak zajímavém lázeňském městě.

Na začátku praktické části práce studentka podrobně analyzuje pomocí nejpoužívanějších metod analýz aktuální situaci a konkurenční prostředí ve městě a především nově vznikajícího subjektu posilovny.

Samotný finanční plán je zpracován standardním způsobem, obsahuje však drobné nedostatky. Společnost (autorka) klade důraz na lidské zdroje, proto považují navržené způsoby jejich hledání za nedostatečné.

Komentáře k výsledkům ekonomických ukazatelů se omezují pouze na popis vypočtených hodnot a neuvádějí jejich příčinu a důsledky.

Vzhledem k tomu, že posilovnu zakládá stávající, renomovaná společnost pohybující se v oblasti rekreačních sportů řadu let, považují založení nové posilovny dle navrženého finančního plánu za realizovatelné.

Po formální a jazykové stránce je práce kvalitní a bez připomínek oponenta.

Diplomová práce splnila zadání a práci celkově hodnotím pozitivně.

Otázka:

1. S jakými problémy by se tento podnikatelský plán potýkal a mohl potýkat, pokud by se jednalo o nově vzniklou společnost?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

¹ Práce *nesplňuje* kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

Ve Zlíně dne 3.5.2015

Maal!

.....
podpis oponenta DP